A B
P
T
1
Die Wegeventile bestehen aus einem Gussgehäuse (1),
einem zylindrischen Steuerkolben (5) Rückstellfedern
(4), runden Betätigungsmagneten (2, 3) und einem
Klemmkasten (9). Wegeventile mit drei Schaltstellungen

DC-Magnet EW1
DC-Magnet mit Löschdiode EW2
Typenschlüssel
Klemmkasten
Klemmkasten für DC K
Schaltzeitverzögerung
ohne Bezeichnung ohne Verzögerung
T1 Düse im Anker �0,7 mm
CSA auf Anfrage
Klemmkastenausführung
50 Standard-Klemmkasten mit 1/2"NPT auf beiden
Seiten (Jede Seite kann angeschlossen
werden, den Stopfen nach Bedarf entfernen)
51 Standard-Klemmkasten mit 1/2"NPT und LED
(B-Seite verstopft, A-Seite für Transport verschlossen)
52 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite (B-Seite verstopft, nur für Ventile
mit einem Magnet)
53 Klemmkasten  mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der B-Seite (A-Seite verstopft, nur für Ventile
mit einem Magnet)
54 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite und mit LED (B-Seite verstopft,
nur für Ventile mit einem Magnet)
55 Klemmkasten mit 3-PIN-Stecker ANS/B93.55M  auf
der B-Seite und mit LED (A-Seite verstopft,
Ventile nur für mit einem Magnet)
56 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite (B-Seite verstopft, nur für Ventile
mit zwei Magneten)
57 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M  auf
der B-Seite (A-Seite verstopft, nur für Ventile
mit zwei Magneten)
58 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der A-Seite mit LED (B-Seite verstopft,
nur für Ventile mit zwei Magneten)
59 Klemmkasten mit 5-PIN-Stecker ANS/B93.55M auf
der B-Seite mit LED (A-Seite verstopft,
nur für Ventile mit zwei Magneten)
3
HD 4035
Kenngrößen
Nenngröße mm 06
Max. Volumenstrom l/min siehe p-Q Kennlinien
Max. Betriebsdruck in den Anschlüssen  P, A, B bar 350
Max. Betreibsdruck im T-Anschluss bar 210
Druckverluste bar siehe �p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51 524
Flüssigkeitstemperaturbereich (NBR / FPM) °C -30 ...  +80 / -20 ... +80
Umgebungstemperatur, max. °C +50
Viskositätsbereich mm2/s 20 ...  400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15
Zulässige Toleranz der Nennspannung % DC: � 10
Max. Schalthäufigkeit Schalt./h 15 000
Einschaltzeit bei Un und Viskosität  32 mm2/s ms DC: 30 ... 50
Ausschaltzeit bei Viskosität  32 mm2/s ms DC: 10 ... 50
Max. zulässiger Belastungsfaktor % 100
Lebensdauer der Wegenventile - Anzahl der
Schaltzyklen
107
Schutzart des Klemmkastens nach EN 60529 IP 65
Wegeventilmasse - mit 1 Magnet
- mit 2 Magneten
kg
1,3
1,9
Einbaulage beliebig
Bezeichnung           Kolbentyp          Übergangsstellung
Tabelle der Schaltzeichen
Bezeichnung           Kolbentyp          Übergangsstellung
4
HD 4035
p-Q Kennlinien gemessen bei � = 32 mm2/s

Düse im P - Anschluss
Typenbezeichnung �D  (mm) Dichtungsring Bestellnummer
D1 1.0
O-Ring
9.25 x 1.75
15845600
D2 1.5 15845700
D3 2.0 15845800
D4 2.2 15846000
D5 2.5 15845900
Dichtungssatz
Ausführung Abmessung, Anzahl Bestellnummer
Standard - NBR70 9.25 x 1.68 (4 St.) 17 x 1.8 (2 St.) 9,25 x 1,75 (1 St.) 21483800
Viton 9.25 x 1.78 (4 St.) 17.17 x 1.78 (2 St.) 15845400
Befestigungsschrauben
Abmessung, Anzahl Anzugsmoment Bestellnummer
M5 x 45 DIN 912-10.9 (4 St.) 8.9 Nm 15845100
Magnetspule
Nennspannung Spulenausführung Bestellnummer
01200 DC EW1 16205100
*01200 DC EW1 24154700
02400 DC EW1 16205000
*02400 DC EW1 24154900
10600 DC (Gleichrichter 120V/60Hz) EW1 16205200
01200 DC EW2 16205400
02400 DC EW2 16205500
Befestigungsmutter des Elektromagneten + Dichtungsring
Mutterausführung Dichtungsring Bestellnummer
Standardmutter
22 x 2
15844600
Mutter mit Rasteinrichtung (nur DC) 15844900
Verschlussmutter (nur DC) 15844700
Mutter mit Gummischutzkappe (nur DC) 15844800
Stecker, ANSI/B93.55M
Ausführung Beltellnummer
3 PIN 24007300
5 PIN 24007400
* CSA auf Anfrage